Совет депутатов

Муниципального округа Замоскворечье

в городе Москве
РЕШЕНИЕ

от 25 мая 2021 года                                                                                            № 7/5
Об установке трех ограждающих         устройств на придомовой территории ул. Мытная, дом 7 стр. 1
В соответствие с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» (с изменениями на 21 ноября 2018 года),

 HYPERLINK "http://docs.cntd.ru/document/537937438"
Постановлением Правительства Москвы от 02 июля 2013 года № 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве» (с изменениями на 21 ноября 2018 года), с Правилами противопожарного режима в РФ от 16.09.2020 №1479-ПП,

 HYPERLINK "http://zmsk.ru/vmo/ustav.php"
Уставом муниципального округа Замоскворечье в городе Москве,
Совет депутатов решил:

1. Согласовать установку трех ограждающих устройств на придомовой территории ул. Мытная, дом 7 стр. 1 (согласно Приложение 1 и Приложение 2) - за счёт внебюджетных средств, в целях обеспечения безопасности жильцов и обеспечением круглосуточного и беспрепятственного проезда на придомовую территорию пожарной техники, транспортных средств правоохранительных органов, скорой медицинской помощи, служб МЧС и ГО и аварийно – коммунальных служб.
1.1. Предусмотреть и строго обеспечить в случае пожара автоматическую разблокировку и (или) открывание шлагбаума, ворот, ограждений, установленных на проездах и подъездах и нахождении их в открытом положении для обеспечения проезда пожарной техники. Допускается ручное открывание при организации круглосуточного дежурства персонала непосредственно у места установки ограждающих устройств на проездах, либо дистанционно при устройстве видео- и аудиосвязи с местом их установки.
2. Уведомить уполномоченное лицо общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о том, что все споры, возникающие между собственниками помещений многоквартирного дома, иными заинтересованными лицами по вопросам установки, эксплуатации и демонтажа трех ограждающих устройств на придомовой территории ул. Мытная, дом 7 стр. 1 - решаются в соответствии с Законодательством Российской Федерации, в том числе и судебном порядке.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, в управу района Замоскворечье Центрального административного округа города Москвы и уполномоченному собственниками лицу.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте муниципального округа Замоскворечье в городе Москве в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет": www.zmsk.ru.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу муниципального округа Замоскворечье в городе Москве Н.П.Матвеева.
Глава муниципального округа

Замоскворечье в городе Москве                                                          Н.П. Матвеев

Приложение 1
к решению Совета депутатов

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

от 25 мая 2021 года № 7/5
Схема размещения трех ограждающих устройств в границах придомовой территории МКД – Мытная ул., д. 7 стр.1
[image: image1.jpg]Lerun Nep

3-ufl Aeund

#KH

yumuas ¥

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

                                                                                 от 25 мая 2021 года № 7/5

[image: image2.jpg]Cnenuduxanus 000py10BaHUs 15l MOHTAMkKA.

Ne KommnoneHnr Mopennb En.M3m Koa-Bo.
1 [Inar6ayM aBTOMaTH4ECKHHA IS CAME GARD 3750 DX mropanaiit IIT. Z.,00
MPaBOCTOPOHHETO MOHTaXa
2 OrpaxaeHue OrpaxIeHue CTOUKH CUUTHIBaTeNA Stolz IIT. 1,00
(IItome1r) 650 MM
3 KommiekT GoT0371eMEHTOB CAME DIR10 IIT. 1,00
4 IP-kaMepa IUIMHIPHIECKAS DS-2CD2643G0-1ZS IIT. 1,00
5 Br3biBHas nanensb [P-nromodona DS-KV6113-PEI IIT. 1,00
6 Momnutop [P-nomodona DS-KH6320-TE1 IIT. 1,00
7 VICTOYHHK 3JIEKTPOIUTAHUS Mostrock 12/6 DIN TIT. 1,00
MaJiorabapuTHBIH
8 W CTOYHMK 3IEKTPOITUTAHUS Mouutrock 12/3 IIT. 2,00
MajorabapHTHBINA
9 OrpaxaeHne Orpas/ieHHe CTOMKH CUnThIBaTens Stolz IIT. 1,00
(IIItosmsir) 400MM
10 Croiika Croiika A1 cuyuThIBaTeNns Stolz IIT. 1,00
(IItomsi) 150x150 MM
11 Kabenb CHI0BO#M OrHECTOHKHUH BBI'Hr(A)-LSLTx 3x2,5 -1 kB ('OCT) M. 100,00
12 IIpoBOA COENMHUTENBHBIN C IBYMS ILIBBII 2x0,75 Mm? uepus1ii(01-8087-6) M. 200,00
KUITaMHA
13 Ka6ens «sutas napa» (LAN) mist ParLan U/UTP Cat5e 4x2x0,52 PVC/PE M. 305,00
CTPYKTYPHpPOBAHHBIX CHCTEM CBSA3H e
14 Mertamtopykas B [IBX obosotuke MPIIU-HI-12 Crpourens @91 2 l M 100,00